ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN AN LÃO

Số:          /UBND-VHTT

V/v truyền thông, phổ biến kiến thức, tuyên

truyền pháp luật về bảo vệ môi trường trong

công tác phân loại rác thải sinh hoạt

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 An Lão, ngày      tháng      năm 2024

Kính gửi:

                 - Các phòng, ban, ngành, đoàn thể;

        - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

                 - Cổng thông tin điện tử huyện.

Thực hiện Công văn số 1833/STTTT-TTBCXB ngày 16/8/2024 của Sở

Thông tin và Truyền thông về việc truyền thông, phổ biến kiến thức, tuyên truyền

pháp luật về bảo vệ môi trường trong công tác phân loại rác thải sinh hoạt, Ủy ban

nhân dân huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Thực hiện truyền thông, phổ biến, tuyên truyền nâng cao nhận thức, trách

nhiệm của các cấp, các ngành, người đứng dầu cơ quan, tổ chức, cán bộ, nhân

viên, người lao động và người dân toàn thành phố về vai trò, tầm quan trọng của

việc phân loại chất thải rắn sinh hoạt (CTRSH) theo quy định của Luật Bảo vệ

môi trường và các văn bản hướng dẫn thi hành.

2. Tuyên truyền Hướng dẫn kỹ thuật về phân loại CTRSH phát sinh từ hộ

gia đình, cá nhân theo nguyên tắc được quy định tại Khoản 1 Điều 75 Luật Bảo

vệ môi trường, gồm: (1) Chất thải rắn có khả năng tái sử dụng, tái chế; (2) Chất

thải thực phẩm; (3) CTRSH khác để trước ngày 31/12/2024 các địa phương, đơn

vị trên địa bàn thành phố đồng loạt triển khai thực hiện phân loại CTRSH.

3. Đẩy mạnh thông tin, tuyên truyền sâu rộng tài liệu phổ biến kiến thức

pháp luật về phân loại CTRSH được đăng tải tại đường dẫn:

https://shorturl.at/YYWpk , bao gồm:

- Bộ nhận diện CTRSH phục vụ cho công tác phân loại CTRSH;

- Phim hoạt hình hướng dẫn kỹ thuật phân loại CTRSH;

- Phóng sự về công tác phân loại CTRSH tại một số địa phương;

Ủy ban nhân dân huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

-  Lưu: VT, VH&TT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Mạnh Thắng

https://shorturl.at/YYWpk
https://shorturl.at/YYWpk

2

		2024-08-20T15:05:44+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Mạnh Thắng <nmthang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-20T15:36:43+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-20T15:36:44+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-20T15:36:45+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-20T15:36:46+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!